UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate Libri Septem

Scardeone, Bernardino

Venetiis, 1542

Nostror[um] Christianor[um] sententiae co[n]tra uoluptates c. xxi

urn:nbn:de:hbz:466:1-30433

enim de hac re inter sapientissimos quosque viros sumus placidissimusque consensus: ut iam omnes unanimiter, & uno ore confirmant pestiferam esse omnem uoluptatem, & eam præsertim, quæ ueneris rebus inest, maxime letalem: sive illo foedisimo Epicuro patrono, atque assertore uoluptatû excepto, qui nedum sapiens sed nec satis quidem uir habitus est a sapientibus.

Nostrorum Christianorum sententiæ contra uoluptatem. Cap. XXI.

Sed iam planè satis in exprobranda corporis uoluptate Ethnicorum sententiis immorati sumus: superest modo, si uacat audire, ut omisis his, ex nostris etiam philosophis Christianis aduersus hanc eandem spurcisimam uoluptatem sententiâ afferamus, quæ selectæ ex multis delectare sanè potius, quam lassare legentem possint. Et ut ab eloquentissimis incipiamus Lactantii Firmiani irridentem Aristippi de uoluptate sententiâ audiamus. Aristippo inquit ne respondendum quidè duco: quem corporis semper uoluptatem tuentem, nihilque aliud quàm uentri, & ueneri seruientem, nemini dubium est hominem non fuisse. Sic enim uixit, ut nihil inter eum, pecudemque distaret, nisi unum, quod loquebatur. Quod si asino, aut sui, aut cani, facultas loquendi tribuatur: quærasque ab his, quid sibi uelint, quum fœminas tam rabide consecretur, ut uix diuelli quæant: cibos etiam potumque negligant: cur etiam alios mares uolenter abigant, aut ne uicti quidem subsistant: sed à fortioribus contriti, eo magis insectentur: cur nec imbres, nec frigora pertimescant, laborem suscipiant, periculum non reculent: quid aliud respondebunt: nisi summum bonum esse corporis uoluptatè: eaque se appetere, ut afficiantur suauissimis sen-

DE MOLESTIIS CONIV.

sibus: eosq; esse tanti, ut assequendorum causa, nec laborem sibi ullum, nec uulnera, nec mortem recusandam putent: Quid uero ipsemet Lactantius de uoluptate sentiat paulo inferius declarat: ponens summum illud bonum, quod philosophi olim in hac uita malæ querebant, non esse in uoluptatibus, (ut Epicurus) sed in carentia potius uoluptatis. Hoc uno (inquit) beati esse in hac uita possumus: si minime beati esse uideamur: si fugientes illecebras uoluptatum, soli uirtuti seruientes, in laboribus, miserisq; uiuamus: quæ sunt exercitia, & corroboramenta uirtutum. Id quibusdam durum uidetur fortassis, & illis maxime, qui & si christiano nomine censentur: re uera tamen Epicurei sunt magis, quam christiani. His etenim nemo unquam poterit persuadere, quæquam in miseris positum posse dici felicem: & miseris uolo pacto esse, quos fortunatos, & foelices uulgo dicimus. Sed de hoc alias, reuertamur unde digressi sumus, & post Lactantium, Seuerinum, Boetium doctissimum, atq; sanctissimum uirum subnectamus: qui & ipse ualde se hoc uoluptas omnis.